
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA N. 48, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria Institucional nº 514, de 29 de maio de 2024, publicada no DOU em 03/06/2024, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, para substituir a titular de Função Gratificada (FG

01), conforme estabelece o artigo 38 da Lei 8.112/90, conforme tabela especificada a seguir:

Substituto Titular Cargo de Direção Período

Marcos Antonio Batista dos
Santos

(SIAPE 2013551)

Jane Oliveira Perez
(SIAPE 1510470)

Coordenação da Editora
(FG 01)

25/09/2024
a

05/10/2024

Art. 2º A substituição justifica-se por motivo de férias dos titulares.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

Petrolina/PE, 01 de outubro de 2024.

Francisco de Assis de Lima Gama
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Portaria DOU nº 514, de 03 de junho de 2024
SIAPE n.° 2700622


		2024-10-01T16:55:53-0300




